R E Q U E R I M E N T O  Nº. 078
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os Centros de Referência em Saúde do Trabalhador são locais em que o trabalhador pode encontrar apoio para o diagnóstico e comprovação de doenças, acidentes e problemas de saúde decorrente da atividade produtiva;
CONSIDERANDO que por denúncia de Sindicatos de Trabalhadores da cidade nos foi alertado que atualmente o Centro de Referência em Saúde do Trabalhador de Botucatu, está sem o número adequado de funcionários para atendimento das ocorrências,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município:

1. Qual é a realidade do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador de Botucatu ?

2. Qual o quadro de funcionários (nomes e funções) que fazem os atendimentos ?

3. O número atual de funcionários para esses atendimentos é suficiente ?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

rcs